АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРПОГОРСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

село Карпогоры

от 11 февраля 2020 года    № 11

«Об  утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования
«Карпогорское»

	В целях приведения Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Карпогорское» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация муниципального района» «Карпогорское» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Карпогорское».
2. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Карпогорское»:
- от 26 января 2016 года    № 5 «Об  утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Карпогорское»
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Карпогорское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Карпогорское»

Глава муниципального образования                               	   Ю.Н. Олейников

                                                Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
«Карпогорское» от 11.02.2020 № 11
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Карпогорское»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг
муниципального образования «Карпогорское»

	Регистрационный номер
	Наименование  муниципальной услуги
	Результат предоставления муниципальной
услуги и качество предоставления муниципальной услуги

	Структурное подразделение администрации муниципального образования «Карпогорское» (далее – МО «Карпогорское»), предоставляющее муниципальную услугу

	Получатель муниципальной услуги
	Нормативное обеспечение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Строительство

	1.

	Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Карпогорское»

	Регистрация, переадресация адресов объектов
	Администрация МО «Карпогорское»
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 04.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт 21 части 1 статьи 14);

	Земельные
	отношения

	2.
	Предоставление выписок из похозяйственных книг в муниципальном образовании «Карпогорское»
	Выписка из похозяйственной книги
	Администрация МО «Карпогорское»

	Физические лица
	Федеральный закон от 7 июля 2003г №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» (ст.8)

	3.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ в муниципальном образовании «Карпогорское» Пинежского муниципального района

	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	Администрация МО «Карпогорское»

	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Земельный кодекс, Градостроительный кодекс

	Жилищные
	отношения

	4.
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Карпогорское»
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда муниципального образования по договор найма специализированного жилого помещения, либо письменное уведомление об отказе в предоставлении жилого помещения специализированного жилищного фонда муниципального образования
	Администрация МО «Карпогорское»
	Физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (пункт 3 части 1 статьи 15);
Жилищный кодекс РФ (статьи 99, 100, 104-106)

	Благоустройство

	5.
	Осуществление
муниципального контроля за соблюдением требований Правил
благоустройства муниципального образования
«Карпогорское»

	Проведение плановых, внеплановых проверок, а также осуществления повседневного надзора за соблюдением правил благоустройства
	Администрация МО «Карпогорское»
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"